

Til  
Københavns Kommune  
Økonomiudvalget

Dato: 8. september 2006

### **Valby Lokaludvalgs hørings svar til budget 2007**

I forbindelse med budget 2007 er Valby Lokaludvalg blevet bedt om at komme med kommentarer til Økonomiudvalgets forslag til budget 2007 for Københavns Kommune til Borgerrepræsentationens videre behandling.

Valby Lokaludvalg har følgende forslag til den videre drøftelse:

#### **Istandsættelse af Toftegårds Plads**

Valby Lokaludvalg ønsker at Toftegårds Plads istandsættes således, at det fremstår som et rekreativt og værdigt offentligt byrum.

Pladsen ligger som forareal til nogle af Københavns og bydelens centrale funktioner med HUR, medborgerhus og forvaltningskontorer.

Pladsens centrale placering i bydelen samt dens sølle fremtræden gør, at Valby Lokaludvalg ønsker at genfremsætte forslaget om istandsættelse af Toftegårds Plads. Samme ønske stod også på Valby Lokaludvalgs ønskeseddel for prioriteringen af budgetmidlerne i 2003, 2004, 2005 og 2006.

#### **Trafikken på Valby Langgade**

Valby Lokaludvalg ønsker, at der iværksættes en undersøgelse, som munder ud i konkrete initiativer til at dæmpe trafikmængden og farten på Valby Langgade og øge trafiksikkerheden. Valby Lokaludvalg ønsker at blive inddraget heri sammen med de lokale borgere. Ønsket skal ses på baggrund af, at de mange byggeprojekter i det centrale Valby, vil forøge trafikmængden på Valby Langgade. Ønsket skal også ses på baggrund af en række tragiske trafikulykker forskellige steder på Valby Langgade. Udvalget ønsker, at det undersøges, hvordan trafiksikkerheden på hele Valby Langgade kan forbedres og initiativer iværksættes hurtigst muligt.

#### **Valby Lokaludvalg**

Valby Langgade 92, st. th

Telefon  
35 10 95 25

E-mail  
mfh@ofk.kk.dk

### **Cykelruter og stiforbindelser**

Valby Lokaludvalg ønsker, at der afsættes midler til at etablere cykelruter og stiforbindelser, som binder Valby sammen. Valby Lokaludvalg ønsker, at der i forbindelse med en helhedsplan for områderne omkring Valby Parken, Vandkulturhus, Ny Ellebjerg Station og byudviklingsområderne ved Grønttorvet, F.L. Smidth-grunden etableres sti- og cykelforbindelser, som gør områder let tilgængelige og attraktive at bo og arbejde i.

Med venlig hilsen

Ejner Jensen  
Formand for Valby Lokaludvalg